



100 ROCZNICA URODZIN POETY
JÓZEFA CZECHOWICZA

program obchodów
100 rocznicy urodzin poety
JÓZEFA CZECHOWICZA
przygotowany przez ośrodek
„BRAMA GRODZKA - TEATR NN”

14 marca (piątek) - WIGILIA URODZIN

godzina 15³⁰ - DZIAŁANIE „LISTY DO CZECHOWICZA”

Opis.

Miejszem działania będzie plac przed Galerią Centrum (To tutaj stał przed wojną zniszczony podczas bombardowania dom, w którym urodził się Poeta). Kilkuset uczniów z lubelskich szkół wypuści baloniki z przywiązanymi do nich listami. Listy będą napisane przez nich specjalnie do Poety.

Przygotowaniem do tego działania będzie adresowany do lubelskich uczniów konkurs na najpiękniejszy list do Czechowicza (luty, marzec). List ten zostanie opublikowany w lubelskiej prasie i odczytany w radio. Partnerem tego projektu jest Gimnazjum nr 9. Osobą odpowiedzialną ze strony szkoły jest nauczycielka Pani Iwona Kryczka.

godzina 19⁰⁰ - UROCZYSTA MSZA ŚW. W ARCHIKATEDRZE

To tu był ochrzczony Poeta w chrzcielnicy z kościoła św. Michała. Msza będzie celebrowana przez Arcybiskupa Józefa Życińskiego. Do koncelebry zostaną zaproszeni lubelscy księża - poeci: ks. Jerzy Szymik, ks. Alfred Wierzbicki oraz ks. Wacław Oszajca.

Będą podjęte starania na rzecz przeprowadzenia transmisji mszy przez Radio Plus. Osobą współpracującą i wspomagającą ten projekt jest ks. Mieczysław Puzewicz - rzecznik prasowy Arcybiskupa Józefa Życińskiego.

15 marca (sobota) - URODZINY CZECHOWICZA

godz. 9³⁰ - NASTĄPI UDERZENIE W DZWONY LUBELSKICH KOŚCIOŁÓW ZLOKALIZOWANYCH W ŚRÓDMIEŚCIU.

godz. 9⁰⁰ - 10⁰⁰ w lubelskich rozgłośniach radiowych zostaną odczytane wiersze Czechowicza. Zostaną wykorzystane wiersze nagrane w poprzednich latach w czasie imprezy „Czytanie Czechowicza”.

godz. 17⁰⁰ - „CZYTANIE CZECHOWICZA”

Miejsce: Ośrodek „Brama Grodzka - Teatr NN”

prezentacja w Ośrodku zarejestrowanego przez Radio Lublin „Poematu o mieście Lublinie”, czytanego i recytowanego przez wybitnych polskich poetów. Odczytanie przez grupę zaproszonych osób - mieszkańców Lublina „Poematu o mieście Lublinie”. Będzie to rejestrowane przez Radio Lublin.

„MISTERIUM DRUKU I POEZJI”

Przez cały dzień 15 marca będzie odbywać się w Ośrodku druk „Poematu o mieście Lublinie” złożonego tradycyjną metodą typograficzną. Poemat odbijany będzie na prasie drukarskiej pochodzącej z 1903 roku (rok urodzin Poety). Zostanie odbitych 100 numerowanych egzemplarzy Poematu.

Inne działania przewidziane w czasie „Roku Czechowiczowskiego”

Wydanie numeru „Scriptores” poświęconego Czechowiczowi („Lublin Czechowicza”), „Poematu o mieście Lublinie” - wersja polsko - angielska.

Wyjazd grupy osób (profesorów - polonistów lubelskich uczelni, przedstawicieli lubelskiego życia kulturalnego) do Słobódki na Białorusi, gdzie przez prawie 2 lata Czechowicz był nauczycielem. W przypadku uzyskania zgody władz białoruskich zostanie tam odsłonięta tablica upamiętniająca pobyt Czechowicza w Słobódce. Mimo wielu problemów trwają prace organizacyjne do tego wyjazdu.

„Noc z Czechowiczem”

W dniu 1 lipca (lipiec jest czasem akcji „Poematu o mieście Lublinie”) wzdłuż trasy opisanej w „Poemacie o mieście Lublinie” odbędzie się przejście uczestników „Nocy z Czechowiczem.” (godz. 22³⁰ - 2⁰⁰)

Budowanie stron internetowych poświęconych Czechowiczowi.

Współpraca nad materiałami prasowymi, radiowymi i telewizyjnymi poświęconymi twórczości Czechowicza.

Tomasz Pietrasiewicz



Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”

20-112 Lublin, ul. Grodzka 21 tel. (0-81) 532-58-67

e-mail: teatrnn@tnn.lublin.pl · <http://www.tnn.lublin.pl>